Pouso Alegre, 25 de Agosto de 2010.

Ofício Nº 490/2010

Senhor Prefeito,

Encaminho a V. Exa. para as providências necessárias, as proposições analisadas, discutidas e aprovadas na Sessão Ordinária do dia 24 de Agosto do ano em curso, sendo:

PROJETOS DE LEI

Projeto de Lei nº 260/2010 – Autoriza a concessão de isenção de pagamento de impostos e taxas municipais à Associação de Proteção e Assistência aos Condenados e dá outras providências

Projeto de Lei nº 265/2010 – Abre crédito especial na forma dos artigos 42 e 43 da Lei 4.320/64, no valor de R$ 31.250,00.

REQUERIMENTOS

Da Vereadora Rogéria Aparecida Ferreira de Oliveira:

Nº 100/2010 – Solicita cópia do contrato celebrado entre o Município de Pouso Alegre e a Caixa Econômica Federal que teve como objeto a folha de pagamento do funcionalismo público municipal.

Nº 101/2010 – Solicita documentação referente as áreas institucionais, espaços públicos ou áreas verdes existentes no bairro Belo Horizonte e demais informações sobre aquele bairro

Do Vereador Fabrício de Oliveira Machado

Nº 102/2010 – Solicita informações sobre o controle de velocidade nas avenidas Pinto Cobra e Ayrton Senna.

INDICAÇÕES

Da Vereadora Rogéria Aparecida Ferreira de Oliveira

Nº 608/2010 - Nº 609/2010 – Nº 610/2010 – Nº 611/2010

Do Vereador Frederico Coutinho

Nº 612/2010

Do Vereador Moacir Franco

Nº 613/2010 - Nº 614/2010 - Nº 615/2010 – Nº 616/2010 – Nº 617/2010

Do Vereador Laércio Faria Machado

Nº 618/2010 - Nº 619/2010 – Nº 620/2010 – Nº 621/2010 – Nº 622/2010

Sendo só o que se me apresenta para o momento, valho-me do ensejo para expressar elevados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Exmo. Sr.

Prof. Agnaldo Perugini

Prefeito Municipal

POUSO ALEGRE -MG

PAGE